Soproni városi levéltár. 1783. évi Tanácsjegyzőkönyv 64.

647.

/783. január 22. Szekszárd. Jacob Aron hőgyészi zsidó amegye zsidói megbízásából
arra kéri a vármegyét, hogy módosítsa a türelmi adó felosztását. Okai: Sokan el-
költöztek a megyéből; egyesek elszegényedtek; számosan elhaltak; az ittmaradot-

takra aránytalanul nagy adóteher hárul; a kereskedelmiforgalom megcsappant.

Inclyta Universitas!
Infrascriptus Judaeus Hőgyésziensis nomine totius Communitatis Judaicae

in Inclyto hocce Comitatu Tolnensi degentis, qua eorundem antesiguanus et re-
spective Judex, instat de Genu, quatenus Taxam Tollerantialem in ipsos ad repar-
titam, ex rationibus, et motivis hic inbueris, ita Universitas Gratioso suo Patro-
cinio, pro futuro alteriari jacere dignaretur, et quidem.

1-0. Quia complures ex dicta Communitate in alios Comitatus suam trans-
tulerunt habitationem, sed et

2-o. Qui actu etiam in isto hoc Comitatu degunt multi adeo depauperati
sunt ob varias plurium annorum fataIitates, ut ad attactam Taxam
Tolerantialem contribuendi prorsus insufficientes sint, aceedit

3-o. Quod multi etiam demortui sunt, ex quo
4-o. Horum omnium, utpote tam demortuorum, quam depauperatorum,

quam etiam emigrantium ad repartitam ratam, reliqui cum summa sui
aggravio supportare et suppJere debent; ubi tamen

5-o. In commercio per eosdem tractari solito (:quam unicum solvendae Ta-
xae TolerantiaJis reliquarumque praestationum, prout et sui, suorum-
que sustentandorum habent fundum:) in plurium fatalitatibus magnum
adeo patiuntur defectum ut in solutione Taxae Tolerantialis vix, et ne
vix quidem sufficere valeant, cujus Allevianem ex praeductis rationi-
bus pro futuro, ultro quoque instat.

Sexardini die 22-a Januarii 1783. Jacobus Aron, et Tota Communitas Judaica
in comitatu Tolnensi degens.

Per juratum notarium Nagy manu propria.

Kivúl: Instantia Judaicae Communitatis.

Tolna rnegyei Levéltár. Kezgyűlési iratok 3: 778/39. szám.
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648.

/783. március 31. A m. kir. helytartótanács elrendeli, hogya kü/földre utazó hazai
zsidónak egy évre érvényes útlevelet kell kiváltani.

Die 31-a Martii 1783.
Praesentatum est benigno-gratiosum sub 20-a praeteriti mensis Februarii et

nro 1485. emanatum excelsi consilii intimatum, mediante quo praecipitur, ut jud ae-
is in regno hocce domiciliatis et ad exteras ditiones exire volentibus non pro singulo
exitus casu, verum pro toto anno passuales expediantur.

Soproni városi levéltár, 1783. évi Tanácsjegyzőkönyv 345.